COLEGIO DE CONTADORES
PUBLICOS DEL ESTADO ARAGUA

PRESUPUESTO DE INGRESOS,
GASTOS E INVERSION
PERIODO JULIO 2025- JUNIO 2026

JUNIO 2025



AGREMIADOS EN ARAGUA

CPC ASIGNADOS 12.454
CPC EXONERADOS 349
FALLECIDOS 143
FUERADEL PAIS 143
DUPLICADQOS -
POR IDENTIFICAR 101
PORJURAMENTAR 4
AUTENTICANDO -
HABILITADOS PARA ACTUACIONES PROFESIONALES 12.063
HABILITADOS PARA PAGAR CUOTAS 11.714
AGREMIADQOS VALIDAN ACTUACIONES 495 4,10%

AGREMIADOS QUE PAGAN CUQOTAS 670 5,72%
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Otros Ingresos Ingresos Presupuestados 2025-2026
5,40%

Ventas varias Visado
14,85% 8,23%

® Visado

= Cuotas

= Ventas varias
m Otros Ingresos

Ingresos Presupuestados Monto %

Visado 12.717.250,00 28,23%
Cuotas 23.207.329,00 51,52%
Ventas varias 6.688.732,50 14,85%
Otros Ingresos 2.434.150,00 5,40%

Total Ingresos 45.047.461,50 100,00%




3,15% 0,02% g 5oy

Ingresos por Cuotas

SOSTENIMIENTO

CENTRO SOCIAL

MANTENIMIENTO SEDES
INPRECONTAD (MONTEPIO)
INSCRIPCION NUEVOS AGREMIADOS
Total Ingresos por Cuotas

Monto
18.708.360,00
3.649.837,50
729.967,50
3.844,00
115.320,00
23.207.329,00

Ingresos por Cuotas

= SOSTENIMIENTO
= CENTRO SOCIAL
= MANTENIMIENTO SEDES

= INPRECONTAD (MONTEPIO)

%
80,61%
15,73%

3,15%
0,02%
0,50%

100,00%




Ventas Varias

m PAPEL UNICO DE SEGURIDAD

= HOJAS DE SEGURIDAD VIRTUAL SERV. RUAP

= SERVICIOS ADMINISTRATI NUEVOS AGREMIADOS
m COPIAS DE VISADO

m SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

= SUDADERAS

m FRANELAS DEPORTIVAS

CHAQUETAS
= LLAVEROS
m GORRAS
m TAZAS
VENTAS VARIAS Monto %
PAPEL UNICO DE SEGURIDAD 1.956.500,00 29,25%
HOJAS DE SEGURIDAD VIRTUAL SERV. RUAP 1.907.587,50 28,52%
SERVICIOS ADMINISTRATI NUEVOS AGREMIADOS 1.922.000,00 28,73%
COPIAS DE VISADO 19.565,00 0,29%
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 782.600,00 11,70%
FRANELAS DEPORTIVAS 38.400,00 0,57%
SUDADERAS 23.040,00 0,34%
CHAQUETAS 16.000,00 0,24%
LLAVEROS 3.840,00 0,06%
GORRAS 5.120,00 0,08%
TAZAS 14.080,00 0,21%
TOTAL VENTAS VARIAS 6.688.732,50 100,00%




Otros Ingresos

= ALMUERZO DEL CONTADOR
PUBLICO

30,16% JORNADAS DE ACTUALIZACION

= SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

ACOMPANANTES
= CONGRESOS
Otros Ingresos Monto %
ALMUERZO DEL CONTADOR PUBLICO 384.000,00 15,78%
JORNADAS DE ACTUALIZACION 734.150,00 30,16%
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS ACOMPANANTES 576.000,00 23,66%
CONGRESOS 740.000,00 30,40%

TOTAL OTROS INGRESOS 2.434.150,00 100,00%




Distribucion del Visado

1.907.587,50

>

190.758,75
190.758,75

190.758,75

858.414,38
476.896,88

DISTRIBUCION DE VISADO

SERVICIO RAP FEDERACION (25%)

FONDO DE AYUDA SOCIAL (5%)

FUNDECOPUA (9%)

CAJA DE AHORRO (2%)

ACTIVIDAD SOCIO CULTURAL (2%)

FUNDACION AMIGOS C.P.C. (2%)

FONDO ESPECIAL MEJORAS DE SEDES (20%)
TOTAL PRESUPUESTO DISTRIBUCION DE VISADO

= SERVICIO RAP FEDERACION (25%)
FONDO DE AYUDA SOCIAL (5%)
FUNDECOPUA (9%)

= CAJA DE AHORRO (2%)

= ACTIVIDAD SOCIO CULTURAL (2%)

= FUNDACION AMIGOS C.P.C. (2%)

= FONDO ESPECIAL MEJORAS DE SEDES
(20%)

MONTO
3.179.312,50
476.896,88
858.414,38
190.758,75
190.758,75
190.758,75
1.907.587,50
6.994.487,50



1.153.20 34.596,00 Distribucion de Cuotas

= CUOTA SOSTENIMIENTO FCCPV

(30%)
CUOTA MONTEPIO -
INPRECONTAD
= CUOTA INSCRIPCION NUEVOS
AGREMIADOS
DISTRIBUCION DE CUOTAS
CUOTA SOSTENIMIENTO FCCPV (30%) 5.612.508,00
CUOTA MONTEPIO - INPRECONTAD 1.153,20
CUOTA INSCRIPCION NUEVOS AGREMIADOS 34.596,00

TOTAL PRESUPUESTO DISTRIBUCION DE CUOTAS 5.648.257,20




Gastos del Personal

TOTAL PRESUPUESTO GASTOS DEL PERSONAL

3.500.000,00

3.000.000,00

2.500.000,00

2.000.000,00

1.500.000,00

1.000.000,00
GASTOS DEL PERSONAL MONTO
SUELDOS Y SALARIOS VALIDACION 2.065.522,86 16,00/>
PROVISION OBLIGACIONES LABORALES VALIDACION 2.778.676,24 21,52%
SUELDOS Y SALARIOS ADMINISTRACION 2.870.664,70 22,23%
PROVISION OBLIGACIONES LABORALES ADMINISTRACION 2.123.684,40 16,45%
SUELDOS Y SALARIOS CASA RECREACIONAL 492.362,64 3,81%
PROVISION OBLIGACIONES LABORALES CASA RECREACIONAL 793.678,31 6,15%
TRABAJOS EVENTUALES 73.900,00 0,57%
AGASAJOS Y ESPARCIMIENTO AL PERSONAL 323.476,00 2,51%
UNIFORMES 526.389,76 4,08%
CONTRIBUCIONES PARAFISCALES 780.800,02 6,05%
CAPACITACION Y ADIESTRAMIENTO 81.600,00 0,63%

12.910.754,91 100,00%




Costos por Prestacion de Servicios

COSTOS POR PRESTACION DE SERVICIO MONTO %
FOTOCOPIADORA 94.850,00 1,34%
ADQUISICION DE MOBILIARIOS Y EQUIPOS 603.968,00 8,54%
MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADOS 269.775,00 3,81%
MANTENIMIENTO EQUIPOS DE COMPUTACION 104.750,00 1,48%
MANTENIMIENTO Y REPARACION VEHICULO 293.475,00 4,15%

PAGINA WEB 19.565,00 0,28%
AVISO CONVOCATORIA EN PRENSA 195.650,00 2,77%

HONORARIOS PROFESIONALES 1.076.075,00 15,21%
GASTOS POLIZA DEL COLEGIO 391.300,00 5,53%
PRODUCTOS Y MATERIALES DE LIMPIEZA 97.825,00 1,38%
CAFE, AZUCAR, GALLETAS, AGUA Y OTROS 97.825,00 1,38%
ENVIOS Y ENCOMIEDAS 97.825,00 1,38%
PAPELERIA Y ARTICULOS Y MATERIAL DE OFICINA 293.475,00 4,15%
GASTOS DE LIMPIEZA SEDE VICTORIA 97.825,00 1,38%
GASTOS DE LIMPIEZA SEDE CAGUA 97.825,00 1,38%
CONDOMINIO SEDE MARACAY 489.125,00 6,91%
ALQUILER SEDE CAGUA 489.125,00 6,91%
ALQUILER Y MANTENIMIENTO CEPROARAGUA 469.560,00 6,64%
CONSUMO TELEFONICO SEDE MARACAY 136.955,00 1,94%
CONSUMO TELEFONICO SEDE CAGUA 19.565,00 0,28%
CONSUMO TELEFONICO SEDE LA VICTORIA 19.565,00 0,28%
CONSUMO TELEFONICO MOVIL 58.695,00 0,83%
SERVICIO ELECTRICO SEDE MARACAY 97.825,00 1,38%
SERVICIO ELECTRICO SEDE CAGUA 62.150,00 0,88%
SERVICIO ELECTRICO SEDE LA VICTORIA 64.415,00 0,91%
SERVICIO INTERNET 182.570,00 2,58%
COMISIONES BANCARIAS 469.560,00 6,64%
COMISION SERVICIO PAGO EXPRESS PFV 684.775,00 9,68%

TOTAL PRESUPUESTO COSTOS POR PRESTACION DE SERVICIO 7.075.893,00 100,00%




6,58%
15,86% | Otros Gastos

GASTOS CHARLAS GRATUITAS/ JORNADAS DE ACTUALIZACION
6,30% = GASTOS DE ACTOS DE JURAMENTACION
1,96% | = GASTOS JUNTA DIRECTIVA, ORGANOS Y COMITES DEL COLEGIO
GASTOS CASA RECREACIONAL

= GASTOS CENTRO SOCIAL

14,80% l m GASTOS MES ANIVERSARIO

m GASTOS EVENTOS DEPORTIVOS - JUEGOS DEPORTIVOS
NACIONALES

m GASTOS OTRAS ACTIVIDADES GREMIALES

= DIRECTORIO NACIONAL AMPLIADO

32,30%|

OTROS GASTOS MONTO %
GASTOS CHARLAS GRATUITAS/JORNADAS DE ACTUALIZACION 817.019,00 6,58%
GASTOS DE ACTOS DE JURAMENTACION 1.012.000,00 8,15%
GASTOS JUNTA DIRECTIVA, ORGANOS Y COMITES DEL COLEGIO 782.600,00 6,30%
GASTOS CASA RECREACIONAL 242.850,00 1,96%
GASTOS CENTRO SOCIAL 4.010.819,65 32,30%
GASTOS MES ANIVERSARIO 1.236.812,80 9,96%
GASTOS EVENTOS DEPORTIVOS - JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES 1.837.912,00 14,80%
GASTOS OTRAS ACTIVIDADES GREMIALES 508.000,00 4,09%
DIRECTORIO NACIONAL AMPLIADO 1.970.056,10 15,86%

TOTAL PRESUPUESTO OTROS GASTOS 12.418.069,55 100,00%




Ingresos Presupuestados

Distribucion de Visado FCCPV
Distribucion de Cuotas FCCPV

Total Distribucion FCCPV

Ingresos Colegio
Distribuciéon de Gastos e Inversion Colegio

Fondos

Gastos de Personal

Costos por Prestacion de Servicios
Otros Gastos

Inversion

Total Distribucion de Gastos e Inversion Colegio

45.047.461,50

3.179.312,50
5.648.257,20

8.827.569,70

36.219.891,80

1.907.587,50
12.910.754,91
6.471.924,34
12.418.069,55
2.511.555,50
36.219.891,80

5,27%
35,65%
17,87%
34,29%

6,93%

100,00%



6,93% 5,27%

Distribucién Gastos vs Ingresos Colegio

® Fondos
34,29% 35,65% Gastos de Personal
m Costos por Prestacion de
Servicios

m Otros Gastos

17,87% ® Inversion

Distribucion de Gastos e Inversion Colegio

Fondos 1.907.587,50 5,27%
Gastos de Personal 12.910.754,91 35,65%
Costos por Prestacion de Servicios 6.471.924,34 17,87%
Otros Gastos 12.418.069,55 34,29%
Inversion 2.511.555,50 6,93%

Total Distribucion de Gastos e Inversion Colegio 36.219.891,80 100,00%




iGracias por su atencion!




